
CITTÀ DI POTENZA
Il Sindaco

N. 109  DEL REGISTRO DEI PROVVEDIMENTI DEL SINDACO

Oggetto: Proclamazione del lutto cittadino in occasione delle esequie dei Sigg. Donato Telesca e Leonardo
        Nolè.

IL   SINDACO

Premesso che il giorno 29 agosto c.a., in contrada Cugno di Mango, nel Comune di Aliano (Mt),
durante lo svolgimento della propria attività lavorativa, si è verificato un tragico incidente che è
costata la vita ai Sigg. Donato Telesca e Leonardo Nolè;

Considerato  che  la  drammaticità  dell’evento  ha  suscitato  profonda  commozione  in  tutta  la  
cittadinanza;

Ritenuto, pertanto di interpretare il comune sentimento della popolazione, proclamando il lutto 
cittadino per  il  giorno 3  c.m.,  in  cui  si  svolgeranno  le  esequie,  in  segno di  cordoglio  per  la  
scomparsa dei Sigg. Donato Telesca e Leonardo Nolè; ed in segno di rispetto e di partecipazione al 
profondo dolore dei familiari tutti e dell’intera comunità potentina;

PROCLAMA

il  lutto cittadino nella  giornata  del  3  settembre 2019 per la  morte dei  Sigg.  Donato Telesca  e  
Leonardo Nolè.

DISPONE

per la suddetta giornata, di adottare le azioni di seguito elencate:

 la partecipazione alla cerimonia funebre del Sindaco in veste ufficiale;

 l’esposizione delle bandiere a mezz’asta sugli edifici pubblici presenti sul territorio, per
tutta la giornata;

 l’invito agli esercizi commerciali ad abbassare le serrande dei locali, in segno di lutto, per
cinque minuti all’inizio delle esequie fissate per le ore 15:00;

 l’invito  al  Consiglio  comunale  ad  osservare  un  minuto  di  silenzio  in  occasione  del
prossimo Consiglio comunale;

 il  divieto,  per  l’intera  durata  dei  funerali,  nelle  zone  adiacenti  lo  svolgimento  della
cerimonia funebre, di attività, in particolare quelle rumorose ed ogni altro comportamento
che contrasti con il carattere luttuoso;

 la  predisposizione  di  appositi  avvisi  al  fine  di  dare  adeguata  informazione  alla
cittadinanza.

  Informare il Prefetto di Potenza del presente provvedimento.

 Trasmettere  copia  del  presente  provvedimento alla  Questura,  al  Comando Provinciale  dei
Carabinieri ed al Comando della Polizia Municipale ed al Presidente del Consiglio comunale.

Potenza, 02 settembre 2019 
IL SINDACO

Mario Guarente


